Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº326/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

22 de dezembro de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela
Portaria nº 1.866, de 29/11/2022, publicada no DOU de 01/12/2022, seção 2, página 41, e em conformidade com
a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para a composição do Colegiado Acadêmico do
Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Alimentos, a saber:

I) Coordenadora:

a) Michelle Silva Ramos, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1212276

II) Coordenador substituto:

a) Júlio Cesar de Carvalho, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1046809

III) Membros docentes da área profissionalizante:

a) Brígida Monteiro Vilas Boas, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1601045 - Titular

b) Júlio Cesar de Carvalho, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1046809 - Titular

c) Alex Uzêda de Magalhães, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1541919 - Titular

d) Lucas Lima de Resende, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1262035 - Suplente

e) Luis Gonzaga de Araújo, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1543454 - Suplente

IV) Membros docentes da área de formação básica:

a) Marcela Costa Rocha, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1958182 - Titular

b) Maria de Lourdes Lima Bragion, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1778666 - Titular

d) Renato Alves Coelho, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1787019  - Suplente

e) Osmar de Araújo Dourado Júnior, Professor EBTT, matrícula SIAPE 2452792 - Suplente

V) Membros discentes:

a) Ana Cristina de Souza,  matrícula nº 20211930006 - Titular

b) Kailany Vitória Martins da Silva, matrícula nº 20211930001 - Titular

Código Verificador:
Código de Autenticação:

c) Tuany Paiva Nery, matrícula nº 20211930022 - Suplente

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 167 de 31 de julho de 2023.

Art. 3º Convalidar os atos praticados pelos membros desse Colegiado, a partir de 14/11/2023.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 14/11/2025.

(documento assinado eletronicamente)

Dalilla Carvalho Rezende

Diretora-Geral Substituta

IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Dalilla Carvalho RezendeDalilla Carvalho Rezende, DIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-CGPPIDIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-CGPPI , em 22/12/2023 10:59:40.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 12/12/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

415729
6c19761a82

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: